Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 295/99.

EMENTA: Aprova Projeto de Extensão Universitária intitulado:

“MESA REDONDA”: EXPOSIÇÃO COM DEBATES

SOBRE A POLÍTICA DE FORMAÇÃO DE RECUR-

SOS HUMANOS DE NÍVEL MÉDIO PARA O SE-

TOR PESQUEIRO, EM FASE DE IMPLANTAÇÃO

EM ESCOLAS TÉCNICAS FEDERAIS.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Pa-

rágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 44/99  da

Câmara de  Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 10  de agosto  de

1999, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.001540/99,

R E S O L V E:

                                                          Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de Exten-

são Universitária intitulado: “MESA REDONDA”: EXPOSIÇÃO COM DEBATES SOBRE A POLÍ-

TICA DE FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DE NÍVEL MÉDIO PARA O SETOR PES-

QUEIRO, EM FASE DE IMPLANTAÇÃO EM ESCOLAS TÉCNICAS FEDERAIS, encaminhado pelo

Professor JOSÉ CARLOS N. DE BARROS, do Departamento de Pesca desta Universidade, a ser desen-

volvido sob a responsabilidade do Professor HAMILTON CAVALCANTI COSTA, tendo como docen-

tes envolvidos os Professores VANILDO SOUZA DE OLIVEIRA e ANTÔNIO LISBOA NOGUEIRA

DA SILVA, conforme consta do Processo UFRPE Nº 23082.001540/99 acima mencionado.

Art.  2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  13 de agosto de  1999.

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

= PRESIDENTE =